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SVAR PÅ SPØRSMÅL FRA IVAR JOHANSEN (SV) VEDRØRENDE BARN SOM 
FORSVINNER OG KAN VÆRE UTSATT FOR MENNESKAHANDEL 
 
Ivar Johansen (SV) har i brev av 29.10.2013 stilt følgene spørsmål: 
 
”Oslopolitiet forteller (Dagbladet 24. oktober) at de hvert år får inn 70 saker om barn og unge 
som det ikke kan gjøres rede for, som er forsvunnet og hvor det derfor kan være mistanke om 
menneskehandel. 
 
Det fortelles at en del av disse rømmer fra barnevernsinstitusjoner og fosterhjem, og altså da i så 
fall er under Oslo kommunes omsorg. Jeg forutsetter også at andre deler at tjenesteapparatet, som 
skoler og barnehager, blir kjent med situasjoner hvor barn forsvinner. 
 
Det bes om at bystyret gis en orientering om omfanget av dette, og hvilken praksis virksomhetene 
har for å følge opp dette. 
Herunder hvilke system barnevern og fosterhjem har for leting og innhenting, hvor mange dette 
gjelder for et år, og resultatet. 
Hvilke rutiner har Oslo-politiet der barn forsvinner, hvor mange meldinger er det pr. år, hvor 
forsvinner de fra og hvor mange finner de igjen? 
Hvordan er samarbeidet med barnevern, skole og andre kommunale virksomheter? Hvilke rutiner 
er det i skoler og barnehager m.v. for det som gjøres når et barn ikke dukker opp?” 
 
 
Svar: 
 
Jeg viser til mitt notat nr. 258/2013 til helse- og sosialkomiteene hvor jeg informerer om at jeg vil 
komme tilbake med svar på spørsmålene etter at jeg har innhentet opplysninger i saken. 
 
Barnevernvakten i Oslo har i perioden 1. januar 2013 - 14. november 2013 mottatt melding om 
222 savnede barn og unge bosatt i Oslo kommune, jf. tabell nedenfor. Meldingene handler i stor 
grad om barn og unge som er borte fra eget hjem, fosterhjem eller institusjon. Fraværet kan vare 
fra noen timer til et par dager. Cirka en tredjedel av savnet meldingene går videre til politiet. 
Barnevernvakten mottar også meldinger om barn og unge bosatt i andre kommuner siden mange 
som er savnet antas å reise til Oslo. 
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I henhold til Forskrift om rettigheter og bruk av tvang under opphold i barneverninstitusjon skal 
institusjonen straks varsle barneverntjenesten/barnevernvakten når en ungdom rømmer. 
Institusjonen skal også vurdere om politiet skal kontaktes. Barnevernvakten er ansvarlig for å lete 
etter, og innhente barn og unge utenom bydelsbarnevernets åpningstid.  
 
Barnevernvakten og institusjonene i Oslo kommune har klare rutiner og retningslinjer for 
fremgangsmåte når barn og unge blir borte fra hjem, fosterhjem, beredskapshjem og institusjon. 
Barnevernvakten skal lete aktivt etter det savnede barnet i samarbeid med omsorgspersoner og 
aktuelle samarbeidspartnere. De fleste kommer til rette igjen i løpet av kort tid. I 2008 ble 
barnevernvakten styrket både personellmessig og kompetansemessig, og leting etter, og 
innhenting av, barn som er savnet er en høyt prioritert oppgave. Barnevernvakten har et nært 
samarbeid med uteseksjon og politi i dette arbeidet. 
 
Statistikk fra Barnevernvakten viser følgende antall savnede barn folkeregistrert i Oslo kommune i 
perioden 01.01.2013 – 14.11.2013: 
    

Melder 

Antall barn 
meldt 

savnet/bortført 
Antall barn meldt 

uteblitt fra institusjon
Antall barn meldt 

uteblitt fra hjemmet 
Kommunal inst. 11 31 3 
Andre inst.  8 44 2 
Statlig mottak 1 0 0 
Fosterhjem 1 2 8 
Beredskapshjem 0 1 0 
Politi/barnevern 15 6 25 
Private 11 2 51 
Totalt 47 86 89 
 
Savnet/bortført: 
Barnet er savnet fra omsorgsstedet. Ingen kontakt eller informasjon om hvor barnet befinner seg. 
Alder, problematikk og grad av bekymring spiller en stor rolle. Bruker skjønn og vurderer 
alvorlighetsgrad. Melding om bortføring blir registrert under denne kategorien. Bortføring er en 
straffbar handling jf. Straffelovens § 216. 
 
Uteblitt fra hjemmet/institusjon:  
Forlatt omsorgsstedet uten tillatelse. Ikke kommet tilbake til avtalt tid. Barnet er kontaktet, men 
nekter å komme tilbake. Omsorgspersoner er ikke akutt bekymret for barnet.  
 
Det kan forekomme feilregistreringer i datasystemet som benyttes av Barnevernvakten, og tallene 
er derfor ikke helt pålitelige, men gir et bilde av situasjonen. 
 
Det er den ansvarlige barneverntjenesten som følger opp den enkelte sak, og som har kjennskap til 
når og hvordan ungdommen har kommet til rette. For barn som er bortført mot forelder eller 
barnevernets vilje, er det politiet som er ansvarlig for videre oppfølging. 
Barnevernvakten har ikke kjennskap til at mindreårige bosatt i Oslo som er meldt savnet ikke har 
kommet til rette etter at de har forsvunnet fra hjem eller institusjon.  
 
Bydelenes barneverntjenester opplyser at pr. 10. desember 2013 er én ungdom savnet fra en 
barneverninstitusjon og oppholder seg på ukjent sted. Mor og Barnevernvakten har telefonkontakt 
med ungdommen. Alle rutiner for leting er fulgt, og det arbeides med alternativt tiltak. 
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I tillegg er 4 barn (2 par søsken) under omsorg bortført av foreldrene. Disse sakene følges opp av 
politiet. 
 
Barnevernvakten har en liste over saker hvor ungdom er savnet, men hvor resultatet er ukjent. De 
fleste av disse saker omhandler enslige mindreårige flyktninger som ikke er kommet til rette. 
Sakene gjennomgås med UDI Region Øst, og erfaringen viser at mange av sakene blir 
ungdommen vurdert av UDI til å være over 18 år. Det er grunn til å tro at flere av de som meldes 
savnet opererer med flere identiteter, og at når de kommer til rette i et annet land, så blir ikke dette 
registrert i Norge. De øvrige sakene gjelder ungdom bosatt i andre kommuner. 
 
Oslo kommune har utarbeidet en egen prosedyre for fremgangsmåten når barn og unge har 
ugyldig fravær i skolen. Prosedyren beskriver hvilke tiltak som skole og barnevern skal iverksette 
når barn og unge uteblir fra skolen. Prosedyrene følger vedlagt til orientering. 
 
For å kunne besvare spørsmål om hvilke rutiner politiet i Oslo har når barn forsvinner har jeg 
tilskrevet politiet i brev av 06.11.2013 og anmodet om et notat. Slikt notat er ikke mottatt. Vedlagt 
følger brevet til politiet til orientering. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Øystein Eriksen Søreide 
byråd 
Godkjent og ekspedert elektronisk 
 
 
Vedlegg 1: 
Vedlegg 2: 

Brev til Oslo politidistrikt av 06.11.2013 
Prosedyrer ved ugyldig fravær  
 

Kopi til: Ivar Johansen (SV) 
 


